
2024 年 5 月 
 
 

 

 

 

 

 

非吸収性骨髄止血剤  

ネストップ® 販売終了のご案内 

 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび弊社にて販売しております非吸収性骨髄止血剤『ネストップ®』につきまして、 

2024 年 2 月に製造設備の老朽化による一時供給停止（品切れ）をご案内させていただきましたが、

この度、諸般の事情により販売終了とさせていただくこととなりましたので、下記のとおりご案内申

しあげます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご了承賜りますようお願い申しあげます。 

謹 白  
   

 

記 

 

1． 販売終了品目 

一般的名称：非吸収性骨髄止血剤 

販売名：ネストップ
® 

医薬品承認番号：20200AMZ00436 

薬価収載：薬価基準未収載 

品名 包装 統一商品コード JANコード 

ネストップ® 2.5g×12包（滅菌袋） 274-88917-2 4987274889172 

 

 

 

2． 代替品について 

ボーンワックス 

医薬品承認番号：13800AZY00179000 

薬価収載：薬価基準未収載 

製造販売元：株式会社東京エム・アイ商会 

発売元：ミズホ株式会社 

以 上 

 


